a importância de reconhecer e valorizar o desempenho dos
estagiários que demonstram dedicação e comprometimento
contribuindo para o fortalecimento da cultura organizacional,
 
decide:
 
I - Reajustaro crédito alimentação sem fins de natureza salarial
dos estagiários bolsistaspara o valor de R$ 736,70 (setecentos e
trinta e seis reais e setenta centavos), a partir do crédito
efetuado relativo a competência do mês de Julho de 2025.
 
II - o valor mencionado acompanharáo reajuste anual do
crédito alimentação dos servidores da Coinpel em Acordo
Coletivo de Trabalho.
 
Cumpra-se.